decanus totumque capitulum ecclesie Constantiensis omnibus 

hanc paginam || inspecturis noticiam subscriptorum cum salute. 

Noverint uuiversi tarn posteri quam presentes, quod cum Rü- 

dolfus de Obriedern || miles, ecclesie nostre ministerialis, gravi 

esset debitorum onere pregravatus, curiam suam in Obriedern, 
quam a nobis iure tenuit feodali, vendicioni || decrevisset ex- 

ponendam, et inter alios ad emptionem procedere cupientibus 
dilecti in Christo . . abbas et conventus monasterii in Salem, 

ordinis Cyster(ciensis), nostre dyocesis, sibi maius et utilius 
precium obtulissent, idem Rüdolfus predictis . . abbati et con- 

5 Zeitschr. XXXIX. 
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ventui monasterii predicti nomine monasterii eorundem supra- 

dictam curiam cum agris, pratis, pascuis, silvis. virgultis, viis, 
inviis ac omnibus iuribus aliis, quocumque nomine censeantur. 

necnon cum Johanne, filio quondam Cünradi villici de Obrie¬ 
dern, receptis ab eis quadraginta marcis argenti puri et le- 

galis, ponderis Constantiensis, adhibitis omnibus sollempnitati- 
bus verborum et gestuum, que in huiusmodi contractibus de 

iure vel consuetudine adhiberi solent, vendidit, petens a nobis 
humiliter et devote, quatenus predictam curiam cum omnibus 
suis pertinentiis sepedictis abbati et conventui monasterii de 

Salem traderemus pro annuo censu, videlicet dimidia libra 
cere, nostre camere in die purificationis annis singulis assig- 
nanda, perpetuo possidendam, nos vero, ipsius peticionibus 
favorabiliter inclinati, predictam curiam, recepta resignatione 

eiusdem militis, cum omnibus suis iuribus et pertinentiis uni- 
versis sepedictis abbati et conventui monasterii pretaxati nec¬ 

non Johann ein prenotatum, servum militis memorati. tradimus 
perpetuo libere possidendos. Et ut ea, que premissa sunt, a 
nullo unquam valeant aliquatenus irritari, sepedictus miles 
renuntiavit omni actioni, exceptioni, inplorationi, officio iudicis, 

literis a sede apostolica vel aliunde iam impetratis aut impe- 
trandis, defensioni non adhibitis sollempnitatibus, omni re- 

medio leguin et canonum et generaliter omni suffragio, quo 
mediante ea, que premissa sunt, vel ipsorum aliquid ullo un- 

quam possent tempore violari. Et in evidentiam omnium pre- 
missorum ipsorumque incommutabilem firmitatem presens in- 

strumentum memoratis abbati et conventui sigillo nostro et 

capituli ecclesie nostre, necnon sigillis militis prefati et Ulrici 
fratris sui militis tradimus conmunitum. Ego Rüdolfus sepe- 
fatus miles, recognoscens omnia et singula supradicta per me 

et de meo consensu expresso rite et legitime fore peracta, 
prout superius est expressum, ad firmitatem omnium predic- 
torum incommutabilem presentibus appendo sigillum meum, 

obligans1 nichilominus me meosque heredes per stipulationem 
sollempnem ad prestandum warandiam curie predicte et servi 
mei quondam Johannis sepedicti, venditi2 per me abbati et 

conventui memoratis. Actum Turegi, et Constantie consumma- 
tum anno domini M° CC° XC°. III kalendas iunii, subnotatis 
testibus presentibus et rogatis, videlicet dilecto in Christo ab- 

1 Von hier an andere Tinte. — 2 Or. hat venditis. 

% 
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bäte monasterii predicti in Salem, magistro Waltliero dicto 

de Schafusa, canonico ecclesie Sancti Stephani in Constantia, 

. . dicto de Rordorf, monacho monasterii in Wettingen, fratre 

Burcardo dicto ze Burctor, monasterii monacho predicti in 
Salem et aliis pluribus fidedignis, indictione IIP. 

Perg. Or. Fremde Hand. 3 Siegel aus Malta an selir schmalen Perga¬ 
mentstreifen: 1. des Bischofs Rudolf von Konstanz (Daumeneindruck). — 
2. des Domcapitels (2 schräglaufende Einschnitte), beide bekannt. — 3. des 
Ulrich von Obeirieden, schildförmig, 40:35 mm (IV A 2), im Schild ein 
Kahn mit 2 Rudern (vgl Züricher Wappenrolle No. 436). Umschrift: 

f s.’ vlrici. de. obernrieder. militis (2 Fingereindrücke.) Das 4. Siegel 
ist abgefallen. Cod. Sal. III, 283 No. CCXXXII. Reg. Ztschr. 3, 239. 

1290. Mai 31. Mainau. Friedlich von Gotha, Deutschordens¬ 
provinzial in Eisass und Burgund bestätigt den Verkauf von Besitzungen 
in Jettenhausen, deren Eigenthumsrecht dem Hause Mainau zusteht, durch 
die Töchter weil. Burkards Vink an das Kloster Salem. 786. 

Universis hanc literam inspecturis Fridericus, divina per- 

missione provincialis fratrum Theutonicorum per Alsaciam || et 

Burgundiam, dictus de Gota, fidem presentibus adhibere. No- 
verint universi, ad quos presentes || pervenerint, quod cum 

dilecte in Christo Christina, Willeburgis et Adilhaidis, sorores. 
filie Burcardi quondam militis || dicti Yinken, possessiones si- 
tas in Hittenhüs universas, que iure proprietario domui de 

Maigenöwe pertinebant, venerabilibus in Christo domino . . 
abbati et conventui de Salem, receptis ab eis sex marcis et 
uno fertone puri et legalis argenti, iuste et legaliter vendi- 

dissent, consensu unanimi omnium, quorum intererat, accedente, 
nec ista vendicio sine nostro consensu et ratificatione fieri 
potuisset, et cum fratres Rüdolfus, commendator domus in 

Aishusen, et Hiltpoldus de Stekboron ad inducendum nos, ut 
consensum nostrum venditioni predicte adhiberemus, se sub 
pena refusionis sex marcarum antedictarum predictis de Salem 

per suas literas obligassent, nos, ob dilectionem predictarum 

dominarum et absolutionem fratrum predictorum, ratificatio- 
nem et consensum nostrum vendicioni predicte adhibeinus, ius 
proprietatis possessionuin prefatarum in prefatos de Salem 
ipsorumque monasterium transferendo, pleno iure ab ipsis in 
perpetuum libere possideudum. Renunciamus igitur pro nobis 
nostrisque, qui pro tempore fuerint, successoribus et pro domo 

in Maigenowe omni iuri tarn in genere quam in specie, quod 
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nobis seu dicte domui in ipsis possessionibus competebat, et 
onmibus generaliter et specialiter, per que dicta donatio et 

ratificatio posset in posterum quovis ingenio violari. In cuius 
facti evidenciam presentem literam sepedictis de Salem nostro 

sigillo porreximus communitam. Datum et actum in Malgen- 

öwe, anno domini M° CC° XC°. II. kalendas junii. 
Perg. Or. Fremde Hand. Siegel des Ausstellers aus Malta, befestigt 

wie an No. 432, rund, 35 mm (III A 2c in Yerb. mit II B), im Siegel¬ 

felde der gekreuzigte Heiland, zu seiner Seite Maria und Johannes, da¬ 
runter, unter einem Rundbogen kniend, eine den Siegler darstellende Figur. 

Umschrift: f s.’ comendatoris. de. alsacia. et. bvrgvndia. (Daumenein¬ 
druck.) Cod. Sal. III, 282 No. CCXXXI. Reg. Ztschr. 3, 239. 

1290. Juni 2. Konstanz. Bertholdus comes de Sancto 

Monte, canonicus Sancti Johannis Constantie, verzichtet auf 

alle ihm etwa noch zustehenden Rechte an dem Hofe zu Leu¬ 
stetten (Lehsteten), genannt SJiadmanshove, welchen er und 

sein verstorbener Bruder Cünradus comes de Sancto Monte 
an Hainricus dictus Shadman, civis in Vberlingen zu rechtem 

Eigenthum verkauften und den nunmehr dieser, zu seinem und 

seiner Ehefrau Adilhaidis Seelenheil, mit Zustimmung des 

Sohnes seiner Schwester, Hainricus dictus Notarius, civis in 

Vberlingen, dem Kloster Salem vergabt hat. Datum et actum 
Constantie anno domini M° CG0 nonagesimo, III. nonas junii, 

presentibus hiis testibus et rogatis, videlicet magistro Hain- 
rico de Phin, Cünrado de Mänlishouen, milite, Cünrado de 

Denkingen, Ülrico dicto Ängeli, civibus Constantiensibus, Phi- 
lippo Scriba, Hainrico Shadman, Hermanno Pannicida, civibus 

in Vberlingen, Häbclielino, servo memorati Shadman, Bari, 

servo comitis de Sancto Monte antedicti, Johanne dicto Phlu- 
märren, Cünrado dicto Veterre de Rotwil, Burchardo Shallen- 

berc et Walthero de Ysnina, fratribus et monachis in Salem. 
787. 

Perg. Or. Salemer Hand. Siegel des Ausstellers aus Malta an 

schmalem Pergamentstreifen, wie an No. 554. (Daumeneindruck.) Vgl. 
die dort gemachte Bemerkung. Cod. Sal. III, 290 No. CCXXXIX. 

1290. Juni 8. Wirtemberg. Graf Eberhard von Wirtemberg 

genehmigt den Verkauf näher bezeiclineter Güter zu Wermshausen durch 

den Ritter Bertkold von Wermshausen an das Kloster Salem. 788. 

Eberhardus comes de Wirtenberc presenciuin inspectoribus 
universis salutem cum noticia subscriptorum. Noverint igitur || 
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presencium inspectores universi, quod Berhtolclus miles de 

Wermshusen, dictus Spieichirn, ministerialis noster, supplicavit 
nobis || attente, ut esset de Consensus nostri licentia, quod un- 

decim iugera agrorum, apud Wermshusen sita, super nemus, 
quod dicitur Aichach, item decem iugera agrorum ex utraque 

parte strate site versus Husen, item quinque iugera, que di- 

cuntur Krummenaclcer, item duo iugera, que dicuntur Mittel¬ 

studie, item tria iugera, que dicuntur diu lange Vurch, et do- 

mum venatoris in Wermshusen cum suis attinentiis venera- 

bilibus in Christo . . abbati et conventui monasterii de Salem 

venderet ac vendicionis tytulo traderet ac donaret. Nos, sue 
peticioni benignum prebentes assensum, sibi bona prescripta, 

si ipsa bona a nobis tytulo feodi non possedit, in prefatos . . 

abbatem et conventum de Salem venditionis tytulo transferendi 

plenam per presentes concedimus facultatem. Testes huius 

rei sunt: Wolfr(amus) miles de Bernhusen iunior, Fridericus 

de Hohenhain, Cunradus Rupertus, civis in Ezselingen, Cun- 

radus, notarius noster publicus, et alii quamplures fide digni. 
Et ne aliqua lis super premissis in posterum possit suboriri, 

presentes literas in evidens testimonium premissorum sigilli 

nostri munimine fecimus roborari. Datum Wirtenberc anno 
domini M° CC° LXXXX0. VIt0- idus iunii. 

Perg. Or. Fremde Hand. Fragment des Siegels des Ausstellers aus 
Wachs wie an No. 631. (Tiefer Daumeneindruck.) Cod. Sal. III, 303 
No. CCLII. 

1290. Jun. 11. Esslingen. Bertholdus miles de Nyphen 

nobilis übergibt das Eigenthumsrecht seiner Besitzungen in 

Binhusen (ad culturam quatuor boum se extendentium, que 

dicuntur des Sattels gut), welche Bertoldus dictus Mochentaler 

baut, dem Kloster Salem. Actum apud Esselingen, anno do¬ 

mini M° CC° nonagesimo, III. idus junii, hiis testibus pre- 
sentibus, videlicet strennuis viris Cünrado et Hainrico fratri- 

bus dictis Schilhinch, militibus, Bertoldo dicto Hopt, Rüde¬ 
gero dicto Rüpreht, Cünrado dicto Crüci, civibus in Esselingen, 

fratre Gerungo dicto Ekhart, converso in Salem, aliisque pluri- 
bus probis viris. 789. 

Perg. Or. Fremde Hand. Siegel des Ausstellers, befestigt wie an 
No. 432, aus Wachs, wie an No. 617. (Drei Einkerbungen.) Cod. Sal. 

III, 287 No. CCXXXVI. Reg. Ztschr. 3, 240. 
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1290. Jan. 13. Esslingen. Gelphrad, Kirchherr in Sulz, und 

sein Bruder Werner, Ritter, genannt von Neuhausen beurkunden die dem 
Kloster Salem bezüglich der Immission in den Besitz von Gütern zu 
Wermshausen und Neuhausen gegebenen Bürgschaften. 790. 

Gelphradus, rector ecclesie in Sülze, ac Wernlierus, frater 

suus, miles, clicti de Niwenliusen, presentium literam inspec- 

toribus salutem et credere subnotatis. Cum strennuus vir 
Berhtoldus miles, dictus Spicichirn, de Wermshusen devoto1 

viro, fratri Cünrado, magistro et provisori curie in Esselingen, 

que dicitur Salmanswiler höf, nomine venerabilium virorum, 

abbatis et conventus in Salem, undecim iugera apud Wenns¬ 

husen, sita super nemus, quod dicitur Aishach, et decem iu¬ 

gera, sita ex utraque strate parte ducentis versus Hvsen, nec- 

non quinque iugera, que dicuntur Krummaker, ac duo iugera, 

que dicuntur Mittelstufe, triaque iugera agrorum, que dicuntur 

diu lange Vurh, octo quoque iugera agrorum, que attingunt 

ex uno latere confinis agrorum ville Nallingen, et octo iugera 

nemoris, quod dicitur Aichelholz2, situm infra stratam et ri- 
pam et aqueductum eiusdem ripe, item totam partem, que sibi 

pertinebat in bonis, que quondam colebat dictus Wamseier 

apud Niwenliusen, de quibus bonis nomine census [224] dan- 

tur singulis annis quinque solidi hallensium et sex liallenses 
et tria sumerina papaveris et sedecim pulli, legali venditionis 

titulo vendiderit pro certe pecunie quantitate, nos talem, ad 
Petitionen! predicti Bertlioldi militis, eidem fratri Cun* 

rado ac abbati et conventui prehabitis fideiussionem in liiis 

scriptis recognoscimus interposuisse, quod si infra tempus 

usualis prescriptionis pretacti, frater Cünradus, abbas et con¬ 

ventus in ius a quocumque, occasione prelibatorum bonorum, 
vocati fuerint, vel dicta bona ipsis abiudicata vel aliqualiter 

occupata, tune nos, una cum Berth(oldo) milite principali, 
cum de hoc requisiti fuerimus, apud Esselingen verum ob- 

stagium observabimus, inde non recessuri, donec abiudicata 

bona secundum arbitrium proborum virorum ad hoc a parti- 

bus, cum necesse fuerit, eligendorum aut per equivalentia bona 

immobilia vel mobilia cum dampnis interesse sepedictis abbati 
et conventui totaliter resarcientur et in melius recompensentur. 

Denique cum heredes prenarrati Berth(oldi) militis legittimos 

devenerint ad annos, premissa3 bona resignare moneantur. 

1 God. hat dovoto. — 2 Cod. hat Aichchelholz. — J Cod. hat premissos. 
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Quod si noluerint et contra venditionem hanc venire presump- 

serint, superius expressum obstagium observabimus, quam diu 

prehabita bona contradixerint resignare. Si vero medio tem¬ 
pore alter nostrum ab hac vita migraverit, superstes fideiussor 

et ipse Ber(tholdus) principalis pretactum obstagium ingredi 

tenentur, ibidem manentes, quousque eque vdoneus fideiussor 

loco defuncti in forma prehabita fideiussionis sepedicto abbati 
et conventui substituatur. In cuius rei evidenciam presentem 

paginam nostrorum sigillorum duximus munimine roborandam. 

Datum et actum apud Esselingen in domo Gerolcli prope pon- 

tem, presentibus H. sculteto, Hugone Nallingario, R. dicto 

Hasenzagei, et seniore Ruperto, C(ünrado), Rudegero, fratri- 

bus suis, Friderico de Hallis et aliis fidedignis, anno domini 

Mu CC° XC° idus iunii, indictione tercia. 
Cod. Sal. II, 223 No. CXC. 

1290. Juli 9. Konstanz. Ülricus de Bodeme, rector ec- 

clesie in Veltkilh, ertheilt nachträglich seine Zustimmung zu 

dein von seinem Bruder vollzogenen Verkauf von Gütern uf 

der Egge bei Langenrain und in Kaltbrunnen an das Kloster 
Salem. Datum Constantie et actum anno domini M° CC° 

LXXXX0. VII0. idus julii, subnotatis testibus presentibus et 

rogatis, videlicet comite Berhtolclo Saucti Montis, canonico 
o 

ecclesie Curiensis, Ülrico dicto Spvl, canonico ecclesie Sancti 

Stephani in Constantia, Eberhardo de Stekboran, Bur(cardo) 

dicto ze Burctor, Hainrico de Ilmense, monachis monasterii 

in Salem, Ülrico de Bodeme, milite, R. de Bermetingin, servo 

suo, Ülrico ministro civitatis Constantiensis, Cunrado monetario 

civitatis eiusdem aliisque pluribus, indictione tercia. 791. 
Cod. Sal. III, 289 No. CCXXXVIII 
Durch ein Versehen ist die Haupturkunde des llricus de Bodemen, 

miles Constantiensis dyocesis, über diesen Verkauf — d. d. 1288. März 1. 

Konstanz — im Druck weggelassen worden. Ueber den Inhalt geben die 
Urkunden No. 772, 773, und 791 hinreichend Auskunft. Die Zeugen sind 
folgende: Magister Cünradus dictus Phefferhart, canonicus ecclesie Sancti